SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

EDITAL Nª29 DE 23 DE JULHO DE 2013
PROCESSO Nº 23116.004743/2013-80

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO – IE

DISCIPLINAS: DIDÁTICA, METODOLOGIAS DE ENSINO E ESTÁGIOS
SUPERVISIONADOS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 07 dias do mês de agosto de 2013, reuniram-se na sala 25B às 14 horas, os

membros da Banca Examinadora do processo de seleção para contração de professor
temporário, em andamento no Instituto de Educação, conforme edital 29/2013, para
examinar a documentação dos candidatos inscritos e proceder a homologação das

inscrições. A seguir apresentam-se as inscrições homologadas e não homologadas:

Inscrições Homologadas:
ANA LÚCIA AFONSO GONÇALVES DO VALLE

DANIELE SIMÕES BORGES
LILIAN FRANCIELI MORAIS DE BASTOS

MAX DANIEL SILVEIRA DA SILVEIRA

Inscrições não homologadas:
Não houve

PONTOS TEMÁTICOS PARA A PROVA DIDÁTICA

1)      História da infância e das instituições de educação infantil

2)      Políticas públicas para educação da infância

3)      Cotidiano da Educação Infantil

4)      Práticas pedagógicas para crianças de zero a três anos

5)      Cuidar e educar na educação infantil: espaços, tempos e linguagens

6)      Avaliação na educação infantil
7)      As culturas infantis na Contemporaneidade

Rio Grande, 07 de agosto de 2013

Gabriela Nogueira (Presidente)
Kamila Lockmann (membro)

Narjara Mendes (membro)